

令和3年度
収 支 予 算 書

自 令和 3 年 4 月 1 日

至 令和 4 年 3 月 3 1 日

公益財団法人 不動産流通推進センター

目 次

令和3年度 収支予算書

(1) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	1頁
(2) 正 味 財 産 増 減 予 算 書 内 訳 表	5頁
(3) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	9頁
(公益目的事業会計)	
(4) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	11頁
(収益事業等会計)	
(5) 正 味 財 産 増 減 予 算 書	13頁
(法 人 会 計)	

正味財産増減予算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	41,680,000	40,800,000	880,000
② 特定資産運用益	98,320,000	99,200,000	△ 880,000
信用・指導基金運用益	53,940,000	52,630,000	1,310,000
公益目的事業資金運用益	37,660,000	42,270,000	△ 4,610,000
準備資産等運用益	6,720,000	4,300,000	2,420,000
③ 事業収益	508,384,000	584,194,000	△ 75,810,000
調査研究事業収益	140,100,000	147,000,000	△ 6,900,000
登録実務講習事業収益	40,000	40,806,000	△ 40,766,000
宅建マイスター事業収益	6,120,000	8,065,000	△ 1,945,000
不動産基礎研修事業収益	31,793,000	25,763,000	6,030,000
コンサル試験事業収益	51,150,000	56,250,000	△ 5,100,000
コンサル登録事業収益	42,180,000	21,365,000	20,815,000
コンサル入門研修事業収益	20,131,000	23,207,000	△ 3,076,000
スペシャリティ講座事業収益	20,900,000	28,861,000	△ 7,961,000
専門士コース事業収益	19,800,000	19,465,000	335,000
不動産研修事業収益	350,000	800,000	△ 450,000
債務保証・助成事業収益	5,000,000	5,000,000	0
出版等事業収益	170,820,000	207,612,000	△ 36,792,000
④ 雑収益	460,000	191,000	269,000
受取利息	460,000	191,000	269,000
経 常 収 益 計	648,844,000	724,385,000	△ 75,541,000

※①基本財産運用益と②特定資産運用益の合計	140,000,000	140,000,000	0
-----------------------	-------------	-------------	---

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
(2)経常費用			
① 事業費	666,896,000	708,427,000	△ 41,531,000
役員報酬	26,358,000	26,358,000	0
給与手当	208,320,000	208,899,000	△ 579,000
退職給付費用	12,300,000	13,292,000	△ 992,000
福利厚生費	37,536,000	36,538,000	998,000
研修費	175,000	227,000	△ 52,000
旅費交通費	12,594,000	13,997,000	△ 1,403,000
通信運搬費	7,226,000	5,797,000	1,429,000
減価償却費	26,213,000	32,257,000	△ 6,044,000
消耗品費	4,044,000	3,828,000	216,000
修繕費	48,000	49,000	△ 1,000
印刷費	7,621,000	8,751,000	△ 1,130,000
光熱水料費	960,000	1,108,000	△ 148,000
賃借料	33,170,000	32,559,000	611,000
保険料	15,000	35,000	△ 20,000
諸謝金	66,658,000	78,730,000	△ 12,072,000
租税公課	14,651,000	10,041,000	4,610,000
会議費	428,000	322,000	106,000
渉外費	370,000	0	370,000
支払負担金	612,000	1,164,000	△ 552,000
委託費	45,680,000	44,976,000	704,000
システム費	38,351,000	41,673,000	△ 3,322,000
広告宣伝費	16,583,000	26,877,000	△ 10,294,000
販売費	19,760,000	25,157,000	△ 5,397,000
売上原価	56,654,000	59,292,000	△ 2,638,000
新聞図書費	414,000	469,000	△ 55,000
支払手数料	6,279,000	3,226,000	3,053,000
会場費	16,872,000	26,248,000	△ 9,376,000
支払助成金	5,000,000	4,300,000	700,000
雑費	1,904,000	2,157,000	△ 253,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
② 管理費	22,434,000	26,177,000	△ 3,743,000
役員報酬	4,780,000	4,192,000	588,000
給与手当	8,680,000	8,646,000	34,000
退職給付費用	513,000	508,000	5,000
福利厚生費	1,564,000	1,402,000	162,000
研修費	5,000	3,000	2,000
旅費交通費	226,000	2,639,000	△ 2,413,000
通信運搬費	156,000	122,000	34,000
減価償却費	199,000	185,000	14,000
消耗品費	83,000	120,000	△ 37,000
修繕費	2,000	1,000	1,000
印刷費	1,000	2,000	△ 1,000
光熱水料費	40,000	42,000	△ 2,000
賃借料	1,377,000	1,244,000	133,000
保険料	1,000	1,000	0
諸謝金	4,097,000	4,110,000	△ 13,000
租税公課	221,000	280,000	△ 59,000
会議費	0	712,000	△ 712,000
渉外費	50,000	1,620,000	△ 1,570,000
支払負担金	15,000	13,000	2,000
委託費	49,000	0	49,000
システム費	248,000	208,000	40,000
広告宣伝費	16,000	21,000	△ 5,000
新聞図書費	10,000	9,000	1,000
支払手数料	25,000	23,000	2,000
雑費	76,000	74,000	2,000
経 常 費 用 計	689,330,000	734,604,000	△ 45,274,000

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	△ 40,486,000	△ 10,219,000	△ 30,267,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 40,486,000	△ 10,219,000	△ 30,267,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 40,486,000	△ 10,219,000	△ 30,267,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 40,486,000	△ 10,219,000	△ 30,267,000
一般正味財産期首残高	2,051,520,440	2,061,739,440	△ 10,219,000
一般正味財産期末残高	2,011,034,440	2,051,520,440	△ 40,486,000
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 特定資産運用益	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
指定正味財産期末残高	2,702,135,265	2,702,135,265	0
Ⅲ 正味財産期末残高	4,713,169,705	4,753,655,705	△ 40,486,000

正味財産増減予算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

公益事業1:調査研究及び相談事業
公益事業2:講習研修等の教育事業
公益事業3:債務保証及び助成事業

公益事業4:広報事業
収益事業1:出版等事業

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
I . 一般正味財産増減の部												
1.経常増減の部												
(1)経常収益												
①基本財産運用益										41,680,000		41,680,000
②特定資産運用益	3,380,000	0	0	0	91,920,000	95,300,000	0	0	0	3,020,000		98,320,000
信用・指導基金運用益	3,380,000	0	0	0	50,560,000	53,940,000	0	0	0	0		53,940,000
公益目的事業資金運用益	0	0	0	0	37,660,000	37,660,000	0	0	0	0		37,660,000
準備資産等運用益	0	0	0	0	3,700,000	3,700,000	0	0	0	3,020,000		6,720,000
③事業収益	140,100,000	192,464,000	5,000,000	0	0	337,564,000	170,820,000	0	170,820,000	0		508,384,000
調査研究事業収益	140,100,000					140,100,000			0			140,100,000
登録実務講習事業収益		40,000				40,000			0			40,000
宅建マイスター事業収益		6,120,000				6,120,000			0			6,120,000
不動産基礎研修事業収益		31,793,000				31,793,000			0			31,793,000
コンサル試験事業収益		51,150,000				51,150,000			0			51,150,000
コンサル登録事業収益		42,180,000				42,180,000			0			42,180,000
コンサル入門研修事業収益		20,131,000				20,131,000			0			20,131,000
スペシャリティ講座事業収益		20,900,000				20,900,000			0			20,900,000
専門士コース事業収益		19,800,000				19,800,000			0			19,800,000
不動産研修事業収益		350,000				350,000			0			350,000
債務保証・助成事業収益			5,000,000			5,000,000			0			5,000,000
出版等事業収益						0	170,820,000		170,820,000			170,820,000
④雑収益	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	0	360,000		460,000
受取利息	0	0	0	0	100,000	100,000	0	0	0	360,000		460,000
経 常 収 益 計	143,480,000	192,464,000	5,000,000	0	92,020,000	432,964,000	170,820,000	0	170,820,000	45,060,000	0	648,844,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法人会計	内部取引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
(2)経常費用												
①事業費	158,690,000	297,738,000	11,438,000	28,664,000	0	496,530,000	170,366,000	0	170,366,000	0	0	666,896,000
	(3,380,000)		(5,000,000)	0		(8,380,000)						(8,380,000)
役員報酬	7,578,000	11,120,000	714,000	1,455,000	0	20,867,000	5,491,000	0	5,491,000			26,358,000
給与手当	59,892,000	87,885,000	5,642,000	11,501,000	0	164,920,000	43,400,000	0	43,400,000			208,320,000
退職給付費用	3,536,000	5,191,000	333,000	679,000	0	9,739,000	2,561,000	0	2,561,000			12,300,000
福利厚生費	10,790,000	15,836,000	1,017,000	2,072,000	0	29,715,000	7,821,000	0	7,821,000			37,536,000
研修費	34,000	51,000	3,000	66,000	0	154,000	21,000	0	21,000			175,000
旅費交通費	4,659,000	5,620,000	824,000	360,000	0	11,463,000	1,131,000	0	1,131,000			12,594,000
通信運搬費	1,322,000	5,091,000	46,000	82,000	0	6,541,000	685,000	0	685,000			7,226,000
減価償却費	6,654,000	14,897,000	129,000	304,000	0	21,984,000	4,229,000	0	4,229,000			26,213,000
消耗品費	883,000	1,380,000	54,000	1,310,000	0	3,627,000	417,000	0	417,000			4,044,000
修繕費	14,000	21,000	1,000	3,000	0	39,000	9,000	0	9,000			48,000
印刷費	6,000	7,198,000	1,000	201,000	0	7,406,000	215,000	0	215,000			7,621,000
光熱水料費	276,000	405,000	26,000	53,000	0	760,000	200,000	0	200,000			960,000
賃借料	9,501,000	14,061,000	895,000	1,828,000	0	26,285,000	6,885,000	0	6,885,000			33,170,000
保険料	5,000	7,000	0	1,000	0	13,000	2,000	0	2,000			15,000
諸謝金	18,401,000	36,069,000	132,000	538,000	0	55,140,000	11,518,000	0	11,518,000			66,658,000
租税公課	3,963,000	5,941,000	337,000	760,000	0	11,001,000	3,650,000	0	3,650,000			14,651,000
会議費	20,000	308,000	0	100,000	0	428,000	0	0	0			428,000
渉外費	0	170,000	0	200,000	0	370,000	0	0	0			370,000
支払負担金	354,000	152,000	10,000	20,000	0	536,000	76,000	0	76,000			612,000
委託費	16,699,000	23,440,000	32,000	65,000	0	40,236,000	5,444,000	0	5,444,000			45,680,000
システム費	9,225,000	25,243,000	161,000	1,479,000	0	36,108,000	2,243,000	0	2,243,000			38,351,000
広告宣伝費	2,110,000	11,961,000	10,000	2,421,000	0	16,502,000	81,000	0	81,000			16,583,000
販売費	0	260,000	0	3,000,000	0	3,260,000	16,500,000	0	16,500,000			19,760,000
売上原価	0	0	0	0	0	0	56,654,000	0	56,654,000			56,654,000
新聞図書費	241,000	106,000	6,000	13,000	0	366,000	48,000	0	48,000			414,000
支払手数料	2,003,000	3,604,000	16,000	52,000	0	5,675,000	604,000	0	604,000			6,279,000
会場費	0	16,872,000	0	0	0	16,872,000	0	0	0			16,872,000
支払助成金	0	4,000,000	1,000,000	0	0	5,000,000	0	0	0			5,000,000
雑費	524,000	849,000	49,000	101,000	0	1,523,000	381,000	0	381,000			1,904,000
貸倒引当金繰入	0	0	0	0	0	0	100,000	0	100,000			100,000

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
②管理費										22,434,000		22,434,000
役員報酬										4,780,000		4,780,000
給与手当										8,680,000		8,680,000
退職給付費用										513,000		513,000
福利厚生費										1,564,000		1,564,000
研修費										5,000		5,000
旅費交通費										226,000		226,000
通信運搬費										156,000		156,000
減価償却費										199,000		199,000
消耗品費										83,000		83,000
修繕費										2,000		2,000
印刷費										1,000		1,000
光熱水料費										40,000		40,000
賃借料										1,377,000		1,377,000
保険料										1,000		1,000
諸謝金										4,097,000		4,097,000
租税公課										221,000		221,000
渉外費										50,000		50,000
支払負担金										15,000		15,000
システム費										248,000		248,000
広告宣伝費										16,000		16,000
新聞図書費										10,000		10,000
支払手数料										25,000		25,000
雑費										76,000		76,000
経 常 費 用 計	158,690,000	297,738,000	11,438,000	28,664,000	0	496,530,000	170,366,000	0	170,366,000	22,434,000	0	689,330,000

(公益目的事業の事業比率 72.0%)

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計			法 人 会 計	内 部 取 引 消 去	合 計
	公1	公2	公3	公4	共通	小計	収益1	共通	小計			
評価損益調整前当期増減額	△ 15,210,000	△ 105,274,000	△ 6,438,000	△ 28,664,000	92,020,000	△ 63,566,000	454,000	0	454,000	22,626,000	0	△ 40,486,000
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 15,210,000	△ 105,274,000	△ 6,438,000	△ 28,664,000	92,020,000	△ 63,566,000	454,000	0	454,000	22,626,000	0	△ 40,486,000
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
経 常 外 収 益 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用												
経 常 外 費 用 計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 15,210,000	△ 105,274,000	△ 6,438,000	△ 28,664,000	92,020,000	△ 63,566,000	454,000	0	454,000	22,626,000	0	△ 40,486,000
他会計振替額	0	0	0	0	227,000	227,000	△ 227,000	0	△ 227,000	0		0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 15,210,000	△ 105,274,000	△ 6,438,000	△ 28,664,000	92,247,000	△ 63,339,000	227,000	0	227,000	22,626,000	0	△ 40,486,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
法人税等調整額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 15,210,000	△ 105,274,000	△ 6,438,000	△ 28,664,000	92,247,000	△ 63,339,000	227,000	0	227,000	22,626,000	0	△ 40,486,000
一般正味財産期首残高					653,538,698	653,538,698	135,332,269		135,332,269	1,262,649,473		2,051,520,440
一般正味財産期末残高					590,199,698	590,199,698	135,559,269	0	135,559,269	1,285,275,473	0	2,011,034,440
Ⅱ 指定正味財産増減の部												
① 基本財産運用益						0			0	0	0	0
② 特定資産運用益						0			0	0	0	0
③ 一般正味財産への振替額						0			0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高					2,681,465,265	2,681,465,265		0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	2,681,465,265	2,681,465,265	0	0	0	20,670,000	0	2,702,135,265
Ⅲ 正味財産期末残高	0	0	0	0	3,271,664,963	3,271,664,963	135,559,269	0	135,559,269	1,305,945,473	0	4,713,169,705

正味財産増減予算書(公益目的事業会計)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 特定資産運用益	95,300,000	96,400,000	△ 1,100,000
信用・指導基金運用益	53,940,000	52,630,000	1,310,000
公益目的事業資金運用益	37,660,000	42,270,000	△ 4,610,000
準備資産等運用益	3,700,000	1,500,000	2,200,000
② 事業収益	337,564,000	376,582,000	△ 39,018,000
調査研究事業収益	140,100,000	147,000,000	△ 6,900,000
登録実務講習事業収益	40,000	40,806,000	△ 40,766,000
宅建マイスター事業収益	6,120,000	8,065,000	△ 1,945,000
不動産基礎研修事業収益	31,793,000	25,763,000	6,030,000
コンサル試験事業収益	51,150,000	56,250,000	△ 5,100,000
コンサル登録事業収益	42,180,000	21,365,000	20,815,000
コンサル入門研修事業収益	20,131,000	23,207,000	△ 3,076,000
スペシャリティ講座事業収益	20,900,000	28,861,000	△ 7,961,000
専門士コース事業収益	19,800,000	19,465,000	335,000
不動産研修事業収益	350,000	800,000	△ 450,000
債務保証・助成事業収益	5,000,000	5,000,000	0
③ 雑収益	100,000	145,000	△ 45,000
受取利息	100,000	145,000	△ 45,000
経 常 収 益 計	432,964,000	473,127,000	△ 40,163,000
(2) 経常費用			
① 事業費	496,530,000	526,937,000	△ 30,407,000
役員報酬	20,867,000	20,775,000	92,000
給与手当	164,920,000	164,646,000	274,000
退職給付費用	9,739,000	10,477,000	△ 738,000
福利厚生費	29,715,000	28,798,000	917,000
研修費	154,000	203,000	△ 49,000
旅費交通費	11,463,000	12,743,000	△ 1,280,000
通信運搬費	6,541,000	5,421,000	1,120,000
減価償却費	21,984,000	26,095,000	△ 4,111,000
消耗品費	3,627,000	3,163,000	464,000
修繕費	39,000	39,000	0
印刷費	7,406,000	8,347,000	△ 941,000
光熱水料費	760,000	873,000	△ 113,000
賃借料	26,285,000	25,688,000	597,000
保険料	13,000	29,000	△ 16,000
諸謝金	55,140,000	67,955,000	△ 12,815,000
租税公課	11,001,000	6,683,000	4,318,000
会議費	428,000	322,000	106,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
渉外費	370,000	0	370,000
支払負担金	536,000	1,087,000	△ 551,000
委託費	40,236,000	39,976,000	260,000
システム費	36,108,000	37,917,000	△ 1,809,000
広告宣伝費	16,502,000	26,775,000	△ 10,273,000
販売費	3,260,000	3,250,000	10,000
売上原価	0	260,000	△ 260,000
新聞図書費	366,000	416,000	△ 50,000
支払手数料	5,675,000	2,696,000	2,979,000
会場費	16,872,000	26,248,000	△ 9,376,000
支払助成金	5,000,000	4,300,000	700,000
雑費	1,523,000	1,755,000	△ 232,000
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	496,530,000	526,937,000	△ 30,407,000
評価損益調整前当期増減額	△ 63,566,000	△ 53,810,000	△ 9,756,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	△ 63,566,000	△ 53,810,000	△ 9,756,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	227,000	13,062,000	△ 12,835,000
税引前当期一般正味財産増減額	△ 63,339,000	△ 40,748,000	△ 22,591,000
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
法人税等調整額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 63,339,000	△ 40,748,000	△ 22,591,000
一般正味財産期首残高	653,538,698	694,286,698	△ 40,748,000
一般正味財産期末残高	590,199,698	653,538,698	△ 63,339,000
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
指定正味財産期末残高	2,681,465,265	2,681,465,265	0
III 正味財産期末残高	3,271,664,963	3,335,003,963	△ 63,339,000

正味財産増減予算書(収益事業等会計)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 事業収益	170,820,000	207,612,000	△ 36,792,000
出版等事業収益	170,820,000	207,612,000	△ 36,792,000
② 雑収益	0	1,000	△ 1,000
受取利息	0	1,000	△ 1,000
経 常 収 益 計	170,820,000	207,613,000	△ 36,793,000
(2) 経常費用			
① 事業費	170,366,000	181,490,000	△ 11,124,000
役員報酬	5,491,000	5,583,000	△ 92,000
給与手当	43,400,000	44,253,000	△ 853,000
退職給付費用	2,561,000	2,815,000	△ 254,000
福利厚生費	7,821,000	7,740,000	81,000
研修費	21,000	24,000	△ 3,000
旅費交通費	1,131,000	1,254,000	△ 123,000
通信運搬費	685,000	376,000	309,000
減価償却費	4,229,000	6,162,000	△ 1,933,000
消耗品費	417,000	665,000	△ 248,000
修繕費	9,000	10,000	△ 1,000
印刷費	215,000	404,000	△ 189,000
光熱水料費	200,000	235,000	△ 35,000
賃借料	6,885,000	6,871,000	14,000
保険料	2,000	6,000	△ 4,000
諸謝金	11,518,000	10,775,000	743,000
租税公課	3,650,000	3,358,000	292,000
支払負担金	76,000	77,000	△ 1,000
委託費	5,444,000	5,000,000	444,000
システム費	2,243,000	3,756,000	△ 1,513,000
広告宣伝費	81,000	102,000	△ 21,000
販売費	16,500,000	21,907,000	△ 5,407,000
売上原価	56,654,000	59,032,000	△ 2,378,000
新聞図書費	48,000	53,000	△ 5,000
支払手数料	604,000	530,000	74,000
雑費	381,000	402,000	△ 21,000
貸倒引当金繰入	100,000	100,000	0
② 管理費	0	0	0
経 常 費 用 計	170,366,000	181,490,000	△ 11,124,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	454,000	26,123,000	△ 25,669,000
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	454,000	26,123,000	△ 25,669,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額	0	0	0
他会計振替額	△ 227,000	△ 13,062,000	12,835,000
税引前当期一般正味財産増減額	227,000	13,061,000	△ 12,834,000
当期一般正味財産増減額	227,000	13,061,000	△ 12,834,000
一般正味財産期首残高	135,332,269	122,271,269	13,061,000
一般正味財産期末残高	135,559,269	135,332,269	227,000
II 指定正味財産増減の部			
① 特定資産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	135,559,269	135,332,269	227,000

正味財産増減予算書(法人会計)

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益	45,060,000	43,645,000	1,415,000
① 基本財産運用益	41,680,000	40,800,000	880,000
② 特定資産運用益	3,020,000	2,800,000	220,000
③ 雑収益	360,000	45,000	315,000
受取利息	360,000	45,000	315,000
経 常 収 益 計	45,060,000	43,645,000	1,415,000
(2) 経常費用			
① 事業費	0	0	0
② 管理費	22,434,000	26,177,000	△ 3,743,000
役員報酬	4,780,000	4,192,000	588,000
給与手当	8,680,000	8,646,000	34,000
退職給付費用	513,000	508,000	5,000
福利厚生費	1,564,000	1,402,000	162,000
研修費	5,000	3,000	2,000
旅費交通費	226,000	2,639,000	△ 2,413,000
通信運搬費	156,000	122,000	34,000
減価償却費	199,000	185,000	14,000
消耗品費	83,000	120,000	△ 37,000
修繕費	2,000	1,000	1,000
印刷費	1,000	2,000	△ 1,000
光熱水料費	40,000	42,000	△ 2,000
賃借料	1,377,000	1,244,000	133,000
保険料	1,000	1,000	0
諸謝金	4,097,000	4,110,000	△ 13,000
租税公課	221,000	280,000	△ 59,000
会議費	0	712,000	△ 712,000
渉外費	50,000	1,620,000	△ 1,570,000
支払負担金	15,000	13,000	2,000
委託費	49,000	0	49,000
システム費	248,000	208,000	40,000
広告宣伝費	16,000	21,000	△ 5,000
新聞図書費	10,000	9,000	1,000
支払手数料	25,000	23,000	2,000
雑費	76,000	74,000	2,000
経 常 費 用 計	22,434,000	26,177,000	△ 3,743,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
評価損益調整前当期増減額	22,626,000	17,468,000	5,158,000
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当 期 経 常 増 減 額	22,626,000	17,468,000	5,158,000
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経 常 外 収 益 計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経 常 外 費 用 計	0	0	0
当 期 経 常 外 増 減 額			0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	22,626,000	17,468,000	5,158,000
当期一般正味財産増減額	22,626,000	17,468,000	5,158,000
一般正味財産期首残高	1,262,649,473	1,245,181,473	17,468,000
一般正味財産期末残高	1,285,275,473	1,262,649,473	22,626,000
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	0	0	0
② 一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,670,000	20,670,000	0
指定正味財産期末残高	20,670,000	20,670,000	0
III 正味財産期末残高	1,305,945,473	1,283,319,473	22,626,000